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ويژه دهمين سالروز تأسيس بيمه تعاون

 فعاليت شركت بيمه تعاون
  با اشتغال زايي از يك هزارنفر

 در 31 استان
مدیرکل دفتر توسعه سرمایه گذاری اقتصاد 
تعــاون وزارت تعــاون، کار و رفــاه اجتماعی 
بر ضرورت افزایش ســهم بخــش تعاون در 
صنعت بیمه کشور تأکید کرد و گفت: شرکت 
بیمه تعاون با اشــتغال زایی بیش از هزار نفر 

در ۳۱ استان کشور فعال است.
به گــزارش ایرنــا از وزارت تعــاون، کار و 
رفاه اجتماعی، »جعفر امیرآبادی زاده« ضمن 
تبریک دهمین ســالگرد تأسیس شرکت بیمه 
تعاون اظهار کرد: شــرکت بیمه تعاون، اولین 
شــرکت بیمه ای اســت که از طرف کنشگران 
حوزه تعاون کشــور، با هدف افزایش ســهم 
بخش تعاون در صنعت بیمه، تأســیس شده 
اســت. این تعاونی، موفق به پذیرش در بازار 
دوم فرابورس شــده و هم اکنون ســهامش از 

این طریق خرید و فروش می شود.
او افزود: ایــن تعاونی از طریق فعالیت در 
فرابورس، توانسته ســهم بخش تعاون را در 
بازار ســرمایه رشــد دهد و نیز از مزایای بازار 
ســرمایه برای توســعه فعالیت و رسیدن به 

اهداف خود استفاده کند.
امیرآبادی زاده تصریح کرد: طرح تأســیس 
شــرکت بیمه تعاون در سال ۱۳۸۶ با حضور 
داوطلبانه تعدادی از اتحادیه ها و شرکت های 
تعاونــی آغــاز شــد. او اضافه کــرد: بعد از 
تصویب قانون اجرای سیاست های کلی اصل 
۴۴ قانون اساســی مقرر شــد تا شرکت بیمه 
مذکور در قالب تعاونی ســهامی  عام تأسیس 
شــود و نهایتا شرکت تعاونی مذکور در ۱۳۹۱ 

به ثبت رسید.
مدیــرکل دفتــر توســعه ســرمایه گذاری 
اقتصاد تعاون بیان کرد: شــرکت بیمه تعاون 
با موضــوع فعالیت انجــام عملیات بیمه ای 
مســتقیم در انواع رشــته های بیمــه زندگی 
و غیــر زندگی با ســرمایه ۲۸۰ میلیارد ریال و 
تعداد ۴۸۴ نفر ســهامدار مشتمل بر ۴۳۵ نفر 
ســهامدار حقیقی و ۴۹ ســهامدار حقوقی و 
تعداد ۱۵۴ نفر اشتغال زایی مستقیم، در تاریخ 
اواخر دی ماه سال ۱۳۹۱ تأسیس شد و در سال 
۱۳۹۲ پروانه خود را از بیمه مرکزی جمهوری 

اسلامی ایران دریافت کرد.
امیرآبادی زاده گفت: مفتخریم که با کمک 
و مشــارکت شــرکت های تعاونــی و فعالان 
و ذی نفعــان بخــش تعــاون کشــور، چنین 
شــرکتی را در قالــب یک »تشــکل تعاونی« 
راه انــدازی، حمایــت و هدایت کنیــم و البته 
ماحصل ایــن اقدام مهم، کمــک به افزایش 
ســهم بخش تعاون در اقتصاد کشــور و نیز 
اثبات قابلیت های بی بدیل تعاونی ها در حوزه 
تأســیس بیمه های تعاونی و جذب و انباشت 
سرمایه در صنعت بیمه است. او خاطرنشان 
کرد: در حال حاضر این شــرکت تعاونی، پس 
از ۱۰ ســال فعالیت، دارای تعداد شش هزارو 
۶۴۶ سهامدار حقیقی و حقوقی، اشتغال زایی 
هزارو ۱7۵ نفر و نیز سرمایه پنج  هزار میلیارد 
ریال و تعداد ۳۲ شــعبه در ۳۱ اســتان کشور 

فعال است.
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  شــرق: شــرکت های بیمه از نهادهــای مهم در 
بازار ســرمایه اند کــه از طریق پذیرش ریســک های 
متنوع و همچنین تجهیــز و تقویت منابع مالی برای 
سرمایه گذاری در بازار پول و سرمایه, نقش مؤثری در 

توسعه اقتصادی کشور دارند.
بررسی ها نشــان می دهد که سهم صنعت بیمه 
کشــور در تولید ناخالص داخلی طــی دوره ۱۳۸7-
۱۳7۸ به طور متوســط ۱.۰۹ درصد بوده و همچنین 
با بررسی نســبت حق بیمه دریافتی به ارزش سهام 
معامله شــده و نیز نســبت حــق بیمــه دریافتی به 
ارزش جــاری بازار ســهام طــی دوره ۱۳7۶-۱۳۸۵ 
ملاحظه می شــود که شــاخص های مذکــور به طور 
متوســط بــه ترتیــب ۴7.۵۴ درصــد و ۶.۳۴ درصد 
اســت که نشــان دهنده نقش ناچیز صنعت بیمه در 
بازار اوراق بهادار اســت. چــون نقش اصلی بیمه ها 
حفظ دارایی ها و اموال متعلق به اشــخاص حقیقی 
و حقوقــی و دولــت اســت بنابرایــن پوشــش های 
بیمه ای برای جبران خســارات امــوال و دارایی ها در 
حفظ ثــروت ملی مؤثر اســت. بیمــه نقش مهمی 
نه تنها در کســب و کار بلکه در کلیت اقتصاد کشور ها 
ایفا می کند. بیمه تأثیر مهمی بر رشــد کسب وکار ها، 
تفکــرات اقتصادی و توســعه جهانــی دارد. بیمه، 
زیربنای اقتصاد در هر کشوری است و اگرچه بازیگران 
اقتصادی چندان از بیمه اســتقبال نکنند ولی خوب 
می داننــد که به بیمه نیازمندند تا ســرمایه های خود 
را از این طریق محفوظ نگــه دارند. وقتی فاجعه ای 
رخ دهد، یک بیمه نامه می تواند هزینه های موردنیاز 
مردم را تأمین کند. اگر نقش و تأثیر بیمه نبود بسیاری 
از مــردم و فعالان اقتصادی تحت شــرایط ســخت 
فشــار مالی و اقتصادی قرار گرفته یا حتی ورشکست 
می شدند. شرکت های بیمه به تأمین مالی پروژه های 
توسعه اقتصادی کمک می کنند. شرکت های بیمه از 
تجمیع مبالغ مربوط به حــق بیمه ها برای پرداخت 
مطالبات و هزینه های عملیاتی استفاده می کنند. این 
وجــوه همچنین می تواند در تأمیــن مالی پروژه های 
عمرانی و ســایر پروژه های اقتصادی ســرمایه گذاری 
شــود. ایــن امر، در سراســر کشــور از طریــق خرید 
ســهام، اوراق قرضه دولتی و سرمایه گذاری در سایر 
بخش های تجاری و اقتصادی دیگر صرف می شــود. 
بیمه ها اثــرات مطلوبی بر ثبات سیســتم های مالی 
دارند. یکی ا ز مهم ترین صنعت ها در بخش خدمات، 

صنعت بیمه است.
شــرکت های بیمــه، بخــش مهمی از سیســتم 
مالی در اقتصاد محســوب می شــوند. علاوه بر این، 
شرکت های بیمه در اکثر کشــور ها، نقش بسزایی در 
شــکل گیری بودجه های دولتی دارند. شــرکت های 
بیمــه از بزرگ ترین پرداخت کنندگان مالیات به دولت 
محسوب می شوند. شرکت های بیمه به کسب و کار ها 
در جهت کاهش ریســک و حفاظت از کارکنانشــان 
کمک می کنند. این کار تأثیر مثبت بلندمدتی بر اقتصاد 
دارد. بیمه مانند ستون فقراتی است که اقتصاد بر آن 
تکیه می کنــد. مانند مصرف کننــدگان، تولیدکنندگان 
و کســب و کار ها هم بعضا با موانع پیش بینی نشــده 
مواجه می شوند. هنگام وقوع این گونه اتفاقات، بیمه 
اولین و در دسترس ترین ابزاری است که کسب وکار ها 
می توانند برای جبران خســارت از آن اســتفاده کنند. 
بیمه همچنین به توسعه شرکت ها کمک می کند. در 

واقع کســب و کار ها به واسطه امنیتی که شرکت های 
بیمــه برای آنها فراهــم می کنند، می توانند ریســک 
بیشتری هم بکنند که این ریسک بیشتر می تواند منجر 
به کسب سود بیشتر هم شود. شرکت های بیمه برای 
مشــتریان خود امنیت اقتصادی به ارمغان می آورند. 
مصرف کننــدگان به قدری به زندگــی روزمره عادت 
کرده اند که از ریســک های روزانه ای که در کمین آنها 

هستند، آگاه نیستند.
بدیهی اســت که بخــش عمــده ای از بودجه با 
پرداخــت مالیات تأمیــن می شــود. بنابراین صنعت 
بیمه نقش حساسی در حفظ ثبات سیستم های مالی 
در کشــور ایفا می کنــد. بیمه هــای خصوصی باعث 
رشــد نرخ اشتغال در کشور ها می شــوند. بی کاری و 
پایین بودن نرخ اشــتغال، یکی از مشــکلات جدی در 
اقتصاد کشور هاســت. امروزه بســیاری از کشور ها با 
این مشکل روبه رو هســتند. در بسیاری از کشور های 
در حال توســعه نرخ بی کاری در حال افزایش است. 
صنعت بیمه با ایجاد اشــتغال )در بخش های فنی، 
نمایندگــی، کارگــزاری( بــه حل این مشــکل کمک 
می کند. فعالان بیمه ســبب رشــد تولیــد ناخالص 
داخلی  )GDP( می شــوند. تولیــد ناخالص داخلی، 
یکــی از مهم تریــن معیار های اقتصاد کلان اســت. 
تولید ناخالص داخلی، شــاخص مهمی برای تعیین 
وضعیت اقتصاد کشــور ها محسوب می شود. مردم و 
فعالان اقتصادی می توانند با خرید بیمه نامه از میان 
محصولات متنوع ارائه شده از سوی شرکت های بیمه، 
ریسک فعالیت خود را پوشش دهند و به این ترتیب، 
شــرکت های بیمه حق بیمه های وصولی را تجمیع 
و در پروژه  هــای مالــی و اقتصــادی ســرمایه گذاری 
می کنند. این فرایند به افزایش تولید ناخالص داخلی 
کمک می کند .با تحلیل روابط بین توسعه اقتصادی و 
پیشرفت بخش بیمه، الگو های جالب توجهی کشف 
شده است. در بررسی کشور های اروپایی، بخش بیمه 
بیشترین رشد را در کشور های بریتانیا، هلند، دانمارک، 
فنلاند، ایرلند و فرانســه داشــته اســت. این کشور ها 
بیشــترین رشــد GDP را دارند. رومانی، بلغارستان، 
لیتوانی و اســتونی کمترین پیشــرفت در بخش بیمه 
را داشته اند. این کشــور ها، کمترین رشد اقتصادی را 
هــم تجربه کرده اند. پس به طور عمومی، باید به این 
نکته توجه کرد که کشور های ثروتمند تر بخش بیمه 

توسعه یافته تری هم دارند.
از همین رو، حجت اله میرزایی معاون اسبق امور 
اقتصادی وزیر کار در گفت وگو با »شرق« درباره نقش 
بیمه های خصوصی در صنعــت بیمه گفت: از دهه 
۸۰ سیاســت توســعه بخش خصوصی در صنعت 
بیمه آغــاز و هم زمان دو صنعت بانکــداری و بیمه 
نمونه های بســیار خوب از توسعه بخش خصوصی 
بود که بدون واگذاری مالکیت سهام بیمه های دولتی 
مجوز تأســیس بیمه هــای خصوصی ایجاد شــد. او 
ادامه داد: در مرحله دوم و پس از ایجاد بازار رقابتی، 
تعدادی بیمه خصوصی تشکیل و واگذاری بخشی از 
ســهام بیمه های دولتی شکل گرفته و در حال حاضر 
با بازار بســیار متنوع از شرکت های فعال در صنعت 
بیمه مواجه هستیم؛ همچنین هیچ کدام از شرکت ها 
نقش انحصاری ندارند ولی بیمه دولتی ایران ســهم 
غالــب و بزرگی در صنعت بیمه دارد. میرزایی افزود: 
ولی در حال حاضر، بیمه های خصوصی و دولتی در 

بــازار فعال و دامنه انتخاب شــهروندان و بنگاه های 
اقتصــادی برای انتخاب شــرکت های بیمه گر فراهم 
شده و در این سال ها دامنه خدمات بیمه ای گسترده تر 
و رقابتی شده است. وی توضیح داد: به عبارتی دیگر 
در دو دهه اخیر بازار بیمه های عمر و درمان تکمیلی 
و ســرمایه گذاری شکل گرفته و همین موضوع باعث 
شــده اســت تا به تدریج دامنه نفــوذ صنعت بیمه 
افزایش و شــاخص های بیمه ای بهبــود یابد. معاون 
امور اقتصادی اســبق وزیــر کار در رابطه با وضعیت 
بیمه ای ایران در مقایســه با میانگین جهانی تصریح 
کرد: وضعیت بیمه ایران در ســطح جهانی وضعیت 
مطلوبی نداشــته و شــاخص نفوذ بیمه ای در ایران 
۲.۳۰ و میانگین جهانی 7.۳۰ است که فاصله زیادی 
داریم و باوجود هدف گذاری ها در برنامه های گذشته 
کشــور و صنعت بیمه بهبود این شــاخص تدریجی 
و آرام اســت. او علــت این عقب ماندگــی را این طور 
توضیح داد: بخشی از این کاهش روند مربوط به نبود 
رشــد اقتصادی و عدم وجود فرصت برای توســعه 
بنگاه های اقتصادی اســت که این بنگاه ها مشــتریان 
اصلی این بازار هستند و بخشی دیگر موانع فرهنگی 
و اجتماعی اســت کــه صنعت بیمه بــه عنوان یک 
بازار خدماتی ضروری هنوز برای برخی از شهروندان 

ناشناخته است.
میرزایی به وجود بیمه برای شهروندان تأکید کرد 
و گفت: در کشور به توسعه خدماتی شرکت بیمه ای 
بیشتر از گذشته نیاز است و نبود فضای بیمه ای منجر 
به نابرابــری و فقر نوع دوم خواهد شــد؛ به عبارتی 
دیگر به دلیل نبود پوشش ریسک و پوشش بیمه های 
تجاری، برخی از شــهروندان در اثــر حوادث روزمره 
مثل تصادف و یا حوادث طبیعی ممکن اســت جان 
و ســلامت و بخشی از دارایی خود را از دست بدهند 
و این حاکی از آن اســت که به توسعه صنعت بیمه 
بیــش از پیش نیــاز داریم. او خاطرنشــان کرد: برای 
توســعه این صنعت، نیاز به رشد اقتصادی بلندمدت 
است که بتواند رشد درآمد ســرانه خانوارها و رونق 
اقتصــادی برای بنگاه های اقتصادی و کســب وکار ها 
را ایجاد کنــد. میرزایی با بیان اینکه نســبت به دهه 
۸۰ بــا بازار متنوع و خدمات بیمــه ای بهتری مواجه 
هســتیم خاطرنشــان کرد: در فضای تصمیم گیری و 
سیاست گذاری بیمه های دولتی غالب و در حکمرانی 
صنعت بیمــه نیازمنــد تعقل جدی بــرای افزایش 
فهم شــرکت های بیمه خصوصی و تکمیلی هستیم؛ 
همچنین فناوری های اطلاعاتی و ارتباطی زمینه ســاز 
توســعه صنعت بیمه و افزایش نفوذ آن در روستاها 
و میان اقشــار کم درآمد و توســعه خدمات است. او 
از آسیب های الکترونیکی شــدن صنعت بیمه گفت: 
فناوری هــای اطلاعاتــی و ارتباطی صنعــت بیمه با 
مخاطــره جدی روبه رو اســت؛ از بین رفتن بخشــی 
از مشــاغل کــه در بیمه به صورت حضــوری انجام 
می شود، البته امکان جایگزینی فعالیت ها به شاغلین 
کنونی وجــود دارد اما باید با آموزش همراه باشــد. 
معاون اســبق وزیر کار درباره حمایت از شرکت های 
بیمه خصوصــی کوچک تأکید کــرد: در حال حاضر 
بخشــی از شــرکت های بیمــه خصوصی بــه دلیل 
ســرمایه کم و بازار رقابتی نابرابر آســیب پذیر هستند 
و بــرای حمایــت از آنهــا باید در بخــش حکمرانی 

سیاست های مناسبی را اتخاذ کرد.

توسعه بیمه های خصوصی رشد درآمد سرانه خانوارها را به همراه دارد

توسعه به روش بیمه


